! Законодательное Собрание jj
Иркутск^об^рти

,20(#

ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ) ВОЙНЫ, ТРЭДА, ВООРУЖЕННЫХ

СИЛ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

г.Иркутск ул. Горького,40 , ,
т/ф. 24-20-25,24-31-98 {j Законодательное Собраниеj
e-mail:sovet.vet.irk@yandex.ru 1 Иркутской области

|вх. КЙ ЖКЩ- y-Y-l
Z & № /-5 £ |на /листах, у.щемо£1/P

Председателю Законодательного
собрания Иркутской области
Брилка С.Ф.

Уважаемый Сергей Фатеевич!

В городе Иркутске давно назрела проблема, связанная с реализацией
спиртных напитков и пива в магазинах, расположенных в жилых
многоквартирных домах. Даже в тех магазинах, которые изначально
открывались как продовольственные, постепенно стали появляться отделы,
торгующими разливным пивом и вино - водочными изделиями.

Вместе с тем собственников жилых помещений, в которых расположены
эти торговые точки, мало волнует наличие удобств для покупателей, главное -
процветающий бизнес. В магазинах разливной торговли пивом и спиртными
напитками нередко можно увидеть нетрезвых граждан, ведущих себя
агрессивно и вызывающе, которые нередко справляют естественные
надобности прямо во дворах жилых домов. Это безобразие происходит в том
числе и на глазах детей, что безусловно отрицательно сказывается на
формировании их личности. Такая ситуация по мнению ветеранов сложилась во
всех округах г. Иркутска.

Нам стало известно о том, что в 2017 г. в Законодательное собрание
Иркутской области депутат Козюра А. В. внес законопроект о принятии
регионального закона, запрещающего реализацию и употребление алкоголя, в
том числе и пива, в магазинах, расположенных в жилых многоквартирных
домах. Такую инициативу депутата одобрили ветераны г. Иркутска, ее
поддержали председатели всех четырех окружных Советов ветеранов города.

Очень просим Вас обратить внимание на проблему торговли алкоголем в
г. Иркутске и поддержать депутатский законопроект, направленный на
упорядочение этой деятельности.

Председатель Иркутского городского
Совета ветеранов В.И. Баранов